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 شرایط بعد از انصراف جو بایدن از انتخابات آمریکا به 
گونه ای است که می توان اظهار داشت که شانس خانم هریس 
برای نامزدی نهایی حزب دموکرات بالا رفته است و تا 90 درصد 
کنون 2500 نفر از  این احتمال وجود دارد که او نامزد شود. ا
اعضای کنوانسیون حزب دموکرات به او رای داده اند. مبالغی 
هم که برای نامزدی وی جمع آوری شده نشان دهنده آن 
است که استقبال قابل توجهی از او صورت گرفته است اما با 
این وصف این احتمال وجود دارد که هریس کاندیدا شود اما 
گر ترامپ برنده شود  در نهایت ترامپ برنده شود. از این منظر ا
از دو جنبه می توان در مورد دیدگاه او در مورد ایران بحث کرد؛ 
کره با ایران به نفع خود است.  اول اینکه او صرفا به دنبال مذا
کره خواهی نیز تنها در مورد ایران نیست چرا که او اعلام  این مذا
کره با وی به شدت آماده است  کرده که حتی رهبر کره برای مذا
و دل او برایش تنگ شده است. آن هم در شرایطی که دو کره 
در اوج تنش قرار دارند و چنین صحبت هایی از سوی ترامپ در 
کره جلوی افزایش تنش  آن معناست که او علاقه دارد که با مذا
بین دو کره را بگیرد. ترامپ در سال آخر نیز در ارتباط با ایران 
چنین صحبت هایی را اعلام می کرد و می گفت که درست است 
که آمریکا از برجام خارج شده اما حاضر به گفت و گوست تا اینکه 
به نتایجی با ایران دست یابد. حتی به رهبران جهان نیز این 
کره  پیام را ارسال می کرد که به ایرانی ها اعلام کنید با من مذا
کنید چرا که به زودی با او به نتیجه خواهند رسید. ترامپ هم 
کره است تا  در هر صورت در ارتباط با هرکشوری به دنبال مذا
به نتیجه برسد و برای خود دستاوردسازی کند. ترامپ مایل 
به گفت و گو با ایران است اما حال باید دید آیا تهران نیز این 
گر  علاقه را دارد که به صورت مستقیم با ترامپ گفت و گو کند؟ ا
کره داشته باشد احتمال توافق با او دور از  ایران تمایل به مذا
کره غیرمستقیم باشد  گر ایران به دنبال مذا انتظار نیست اما ا
کرات غیرمستقیم چه خواهد  آنگاه باید دید که سرنوشت مذا
کره مستقیم با ایران  شد اما در هر صورت ترامپ به دنبال مذا
گر هم ایران نپذیرد به سمت افزایش شدت  به نفع خود است. ا
تحریم ها پیش خواهد رفت و تحریم نفتی را افزایش خواهد 
داد. در گذشته نیز چینی ها را تحت فشار قرار داد و آنها نیز 
گر خانم هریس پیروز  رفته رفته از ایران کمتر نفت خریدند اما ا
شود آنها نیز علاقه به گفت و گو با ایران به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم دارند و با توجه به اینکه دولت جدیدی در ایران 
روی کار آمده است. بعید نیست گفت و گوهای مستقیم با 
آمریکا نیز در دستور کار قرار گیرد. چرا که یکی از اهداف دولت 
آقای پزشکیان آن است که تحریم ها برداشته شود تا مشکلات 
اقتصادی رفع شود. بنابراین به نظر می رسد دیدگاه ترامپ 
و هریس در ارتباط با ایران متفاوت است. آنچه مسلم است 
این است که دموکرات ها و جمهوری خواهان علاقه هایی به 
گفت و گو با ایران دارند. البته ترامپ گفت و گوی مستقیم را 
می خواهد چرا که او خود محور است و همه دستاوردها را برای 
خود می خواهد. لذا باید در انتظار بود که چه کسی در آمریکا 
در قدرت قرار می گیرد و همچنین در آینده سیاست هسته ای 

ایران چه خواهد شد. 

دولت آینده آمریکا و برجام 
سخــن روز

نامه جوانان بلژیکی
 به رهبر انقلاب 

به  نامه ای  در  بلژیکی  از جوانان  جمعی 
حضرت آیت ا... خامنه ای، ضمن قدردانی 
در  ایشان  پیش  چندی  نامه  از  صمیمانه 
حمایت از تظاهرات همبستگی با مردم غزه 
در دانشگاه های آمریکا و اروپا، نوشتند: ما 
به  شما  دعوت  پیام  تاثیر  تحت  عمیقاً 
و  حقیقت  جست وجوی  و  عدالت خواهی 
همچنین تعهد تزلزل ناپذیر شما به آرمان 
فلسطین و ستمدیدگان جهان قرار گرفته ایم. 
در نامه جوانان بلژیکی خطاب به رهبر انقلاب 
آمده است: تلاش های خستگی ناپذیر شما 
برای درک متقابل، عدالت و همبستگی در 
با  که  به چالش های پیچیده ای  پرداختن 
آن روبرو هستیم از اهمیت اساسی برخوردار 
است و ما مصمم هستیم درک خود را نسبت 
به اسلام تعمیق بخشیم. در این نامه، حرکت 
دانشجویان اروپایی و آمریکایی برای حمایت 
گاه شدن جوانان  از فلسطین، نشان دهنده آ
غربی نسبت به بی عدالتی ها در جهان دانسته 
کید شده است: مشتاقانه منتظر ادامه این  و تا
تبادل پربار روحیه گفت وگو و همکاری سازنده 
هستیم. این نامه در نسخه هایی به زبان های 
فارسی، انگلیسی، فرانسه و عربی و با هشتگ 

LETTER4LEADER منتشر شده است. 

گزینه ای برای دیوان محاسبات
 انتخاب ریاست دیوان محاسبات مجلس 
قرار  است امروز برگزار شئد  و بنا بر آمار 27 نفر 
در این انتخابات ثبت نام کرده اند. حمیدرضا 
تیموری ، دکتری مدیریت بازرگانی  و  کارشناسی 
سابقه  24سال  با  اجرایی   مدیریت  ارشد 
خدمت در دیوان محاسبات کشور  از جمله  
کمک حسابرس، حسابرس، حسابرس ارشد، 
سال  از  ارشد  سرحسابرس  و  سرحسابرس 
۱۳72 لغایت ۱۳۸۶ و مدیرکل حسابرس کل 
حوزههای صنعت و معدن به مدت ۳ سال و 
حوزه نفت و گاز و پتروشیمی به مدت ۳ سال 
و معاون حقوقی، تفریغ بودجه امور مجلس 
و استان های دیوان محاسبات کشور از تیر 
ماه سال ۱۳90 تا پایان مرداد ماه سال ۱۳95  و 
مستشار و رئیس هیأت پنجم مستشاری دیوان 
محاسبات کشور از دی ماه سال ۱402 تا کنون  و 
نویسنده کتاب های -اصول حسابداری  و مبانی 
سازمان و مدیریت و تئوری های آن  و سوابق 
آموزشی  از جمله  مدرس دانشگاه در رشته های 
حسابداری، مدیریت و بودجه در دانشگاه های 
آزاد اسلامی، پیام نور و علمی کاربردی یکی از 

گزینه های برای این پست است.

ابلاغ سند ملی هوش مصنوعی 
سند ملی هوش مصنوعی مصوب شورای 
عالی انقلاب فرهنگی از سوی محمد مخبر 
سرپرست ریاست جمهوری و رئیس شورای عالی 
انقلاب فرهنگی برای اجرا به نهادهای ذی ربط 
ابلاغ شد.به گزارش فارس، مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی درخصوص سند ملی هوش 
مصنوعی جمهوری اسلامی ایران طی نامه 
خ ۱40۳/04/۳0  شماره 7۸۱۶/۱40۳/دش مور
توسط محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری 
و رییس شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغ شد.

اقبال بیشتر نمایندگان مجلس 
به انتخاب تیموری

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات 
احمدرضا  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس 
عنوان  به  تیموری  حمیدرضا  و  دستغیب 
رئیس  انتخاب  منظور  به  نهایی  گزینه های 
معرفی  مجلس  صحن  به  محاسبات  دیوان 
الهام  معدن،  دنیای  گزارش  به  می شوند. 
کمیسیون  کثریت اعضای  آزاد گفت: با رأی ا
برنامه بودجه و محاسبات مجلس بنا شد تا 
»احمدرضا دستغیب« و »حمیدرضا تیموری« 
به عنوان گزینه های نهایی به منظور انتخاب 
رئیس دیوان محاسبات به صحن مجلس معرفی 
شوند.  حمیدرضا تیموری با مدرک دکترای 
مدیریت بازرگانی و 24 سال سابقه خدمت در 
دیوان محاسبات کشور یکی از مدیران برجسته 
کتاب ارزشمند به  به شمار می رود. وی سه 
سازمان  مبانی  حسابداری،  اصول  نام های 
و مدیریت، و پژوهش عملیاتی را تالیف کرده 
به  می توان  وی  آموزشی  سوابق  از  است.  
استاد تمامی در دانشگاه های آزاد اسلامی، 
پیام نور و علمی کاربردی اشاره کرد.  وی عضو 
هیات عامل و معاون صندوق توسعه ملی است 
کارشناسی تا  و در بدنه دیوان محاسبات از 
معاون رشد کرده است. تیموری فردی جوان 
کاملا مستقل و  گرایش های سیاسی  و بدون 
از داخل بدنه سازمان است. شنیده می شود 
نمایندگان مجلس اقبال بیشتری به وی به 
عنوان گزینه  نهایی برای انتخاب ریاست دیوان 
محاسبات در صحن مجلس دارند. با معرفی 
دو گزینه نهایی کمیسیون برنامه و بودجه برای 
تصدی دیوان محاسبات کشور، نمایندگان امروز 
در صحن علنی رئیس جدید این نهاد نظارتی 
مجلس را انتخاب خواهند کرد. پیش از این 
»احمدرضا دستغیب« این مسئولیت را برعهده 
داشت و قبل از او »مهرداد بذرپاش« رئیس دیوان 
که پس از  محاسبات در مجلس یازدهم بود 
کناره گیری رستم قاسمی از وزارت راه و شهرسازی، 
به عنوان وزیر پیشنهادی به مجلس معرفی و 

توانست رأی اعتماد نمایندگان را کسب کند. 

عبدالرضافرجیراد
استادژئوپلیتیک

دیدگاه
محمدرضا عارف: 

مردم به جریان اصلاحات فرصت 
پوست اندازی دادند

مردم به نظام حکمرانی چک سفید امضا نداده اند
آرمان ملی: رئیس بنیاد امید ایرانیان در دیدار جمعی از 
اعضای ادوار انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران با اشاره 
به جایگاه این نهاد آموزشی در کشور اظهار کرد: دانشگاه تهران 
نماد آموزش عالی کشور است و مسئولیت مهمی بر عهده این 
دانشگاه در جهت توسعه و پیشرفت کشور است و تشکل های 
دانشجویی به ویژه انجمن اسلامی دانشجویان این دانشگاه 
در مقاطع مختلف قبل و بعد از انقلاب نقش مهمی در تحولات 
دانشگاهی داشتند و با افتخار خود را فردی از این تشکل باسابقه 
دانشجویی می دانم. محمدرضا عارف با اشاره به شرایط جدید 
کشور به واسطه برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری، 
تصریح کرد: به نظر می رسد نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
شکل گیری یک فضای وفاق و همدلی در کشور است و باید 
شرایط فعلی را حفظ کرد. مردم حوصله کشمکش های بیهوده 
جناحی را نداشته و از مسئولان انتظار حل مشکلات به ویژه 
مسائل معیشتی را دارند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با مهم دانستن عدم شرکت بخش قابل توجهی از مردم در 
گر نظام حکمرانی به مطالبات مردمی  کید کرد: ا انتخابات، تا
که در انتخابات شرکت نکردند بی توجه باشد شرایط بسیار 
سختی برای حفظ سرمایه اجتماعی نظام خواهیم داشت. 
وی بر ضرورت پیشگامی جوامع دانشگاهی در آسیب شناسی 
کید کرد  درباره میزان مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری تا
و گفت: مردم به جریان های سیاسی و نظام حکمرانی چک 
سفید امضا نداده اند و معتقدم مردم یک بار دیگر به جریان 
اصلاحات فرصت پوست اندازی داده اند. مردم همین طور به 
نظام سیاسی اعتماد کردند که کارآمدی خود را نشان دهد و این 
فرصتی است که جریان های سیاسی و نظام حکمرانی باید از آن 
به نحو شایسته به نفع مردم استفاده کنند تا شاهد مشارکت 
بیشتر مردم در رویدادهای سیاسی مهم بعدی باشیم. عارف 
با بیان این که »پزشکیان به خوبی توانست در کارزار انتخابات 
گفتمان اصلاحات را نمایندگی کند«، گفت: همه کسانی که دل 
در گرو منافع ملی دارند باید به وی بدون هیچگونه سهم خواهی 
کمک کنند و با شناختی که از روش و منش تعاملی ایشان دارم 
هر آن چه که در انتخابات بیان کرده است از روی صداقت، 
ک ایشان بوده است و مطمئنا برای  اعتقاد قلبی و نیت پا
اجرایی شدن آن ها تلاش خواهد کرد. رئیس بنیاد امید ایرانیان 
کید بر این که »هیچکس نسبت به شجاعت و توانمندی  با تا
آقای پزشکیان شکی ندارد«، تصریح کرد: متاسفانه در تربیت 
نیروی انسانی غفلت کردیم و بعضا روحیه انحصارگرایی که در 
بین هم نسل های ما وجود دارد اجازه رشد به جوانان کارآمد 
داده نشد و برای اینکه سرمایه اجتماعی از کشور خارج نشود 
باید یکی از اهداف اولیه دولت جدید حفظ و ارتقای نیروی 

انسانی کارآمد باشد. 

آرمان ملی: رئیس جمهور منتخب 
این روزها در کنار تلاش برای انتخاب 
همکاران خود در دولت، دیدار های 
گانه ای را نیز با مقامات، مسئولان  جدا
و شخصیت ها انجام می دهد و آنها نیز 
ضمن تبریک، برنامه ها و نظرات خود 
را در خصوص بهبود عملکرد دولت 
چهاردهم در حوزه های مختلف به 
می دهند.  ارائه  پزشکیان  مسعود 
دیدار های  نیز  راستا  همین  در 
گذشته  رئیس جمهور منتخب روز 
ادامه یافت و پزشکیان با مسئولان 
دولت سیزدهم دیدار داشته و آخرین 
گزارش ها از وضعیت وزارتخانه ها و 

دستگاه های دولتی را دریافت کرد. 
   دیدارهای پزشکیان

رئیس جمهور منتخب روز گذشته 
ادامه دیدار های خود میزبان  در 
خاندوزی وزیر اقتصاد بود. وی درباره 
دیدار با مسعود پزشکیان گفت: ما 
برنامه راهبردی ۱400 تا ۱404 وزارتخانه 
را که پیش از این آماده کرده بودیم 
خدمت دکتر پزشکیان ارائه کردیم. در 
این جلسه گزارش عملکرد خودمان را 
خدمت دکتر پزشکیان تقدیم کردیم. 
اینکه آن برنامه در طول این سه 
سال تا چه اندازه پیشرفت داشته، 
خیلی راهبردی است. به این خاطر 
گزارش را خدمت آقای دکتر عرض 
کردیم تا دستورات لازم را بدهند. وزیر 
کید کرد: برای اینکه آن موارد  اقتصاد تا
ح شده به شکل ویژه   راهبردی مطر
توسط کمیته معتمد رئیس جمهور 
بر  و  شود  تکلیف  منتخب تعیین 
اساس آن تصمیم گیری ها صورت 
بگیرد، این موارد از طرف ایشان مورد 
استقبال قرار گرفت؛ البته خود ایشان 
نیز در مقابل برخی از پیشنهادها 
که در  چند نکته افزودند و بنا شد 
روزهای آینده مستندات تکمیلی را 
خدمت دکتر پزشکیان ارسال کنیم. 
در همین راستا داود منظور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه هم درباره 
دیدار با پزشکیان بیان کرد: در این 
دیدار گزارشی را در خصوص مسائل 
بودجه جاری کشور، بودجه عمومی و 
نیز در ارتباط با بودجه هدفمندسازی 
یارانه ها ارائه دادم. وی خاطرنشان 
چون،  مورد موضوعاتی  در  کرد: 

سیاست گذاری اقتصادی و مسائل 
مهمی که به ویژه امروز پیش رو است، 
مانند خرید تضمینی گندم، موضوع 
هدفمندسازی و پرداخت یارانه ها، 
واقع  در  و  عمومی  بودجه  مساله 
پرداخت های جاری و تملک بودجه 
عمومی در این جلسه مطرح و درباره 
تصویری که تا پایان سال از این موارد 
وجود دارد نیز نکاتی بیان کردیم. 
منظور افزود: در ادامه دکتر پزشکیان 
سوالاتی در خصوص خرید تضمینی 
که  گندم و سایر مسائل پرسیدند 
ما هم برای ایشان توضیح دادیم. 
و  آموزش  وزیر  صحرایی  رضامراد 
پرورش دیگر وزیری بود که به دیدار 
رئیس جمهور منتخب رفت و درباره 
ح شده در جلسه با  موضوعات مطر
رئیس جمهور منتخب گفت: تصویری 
از شرایط کنونی آموزش و پرورش را 
خدمت دکتر پزشکیان ارائه کردم. وی 
افزود: آقای پزشکیان یک شخصیت 
دانشگاهی هستند و دیدگاه عمیق 
و دقیقی نسبت به مسئله آموزش 
دارد به طور عام و به طور خاص 
با  ایشان  نظرات  امیدوارم نقطه 
سرعتی مناسب قابلیت تبدیل شدن 
به اعمال اثربخش و محسوس در 
نظام آموزش و پرورش داشته باشد. 
در همین راستا محمدرضا فرزین 
رئیس بانک مرکزی نیز پس از دیدار 
رئیس جمهور  با مسعود پزشکیان 
منتخب، گفت: در این جلسه تلاش 
کردم وضعیت بانک مرکزی، وضعیت 
ارزی، پولی و بانکی را خدمت آقای 
دکتر ارائه کنم. ایشان نیز در خصوص 
موضوعات کنونی کشور و وضعیت 
بانک مرکزی سوالاتی داشتند و بنده 
هم پاسخ دادم. به طور کلی جلسه با 
ارزیابی ایشان در خصوص موضوعات 

وی  گذشت.  بانکی  و  پولی  ارزی، 
را  سوالاتی  پزشکیان  دکتر  افزود: 
کردند و قرار است جلسات  ح  مطر
دیگری با تیم اقتصادی ایشان برگزار 
اسماعیلی  محمدمهدی  شود. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دیگر 
چهره ای بود که درباره جلسه خود 
با رئیس جمهور منتخب اظهار کرد: 
جلسه بسیار گرمی بود و در برخی از 
بخش ها گزارشی را از آخرین تحولات 
حوزه فرهنگ و هنر خدمت جناب 
دکتر ارائه دادم که برای ایشان کاملا 
تازگی داشت و همچنین اطلاعاتی از 
رونقی که در حوزه فرهنگ و هنر داریم 
نشان می داد که کشور در این سه 
سال یک دوره انبساطی را طی کرده 
و قابل ذکر است ما در سال ۱402 پر 
رونق ترین دوره حوزه تاریخ، فرهنگ 
و هنر را داشتیم. وی همچنین گفت: 
در ادامه با توجه به سوالات دکتر 
ممیزی ها،  خصوص  در  پزشکیان 
افزود: آقای دکتر به برخی از سوالاتی 
که در این مدت برایشان پیش آمده 
بود، اشاره کردند و سوالی در خصوص 
تا  که  پرسیدند  ممیزی ها  حوزه 
حدودی نیز در این حوزه سختگیری 
وجود دارد، بنده هم گفتم در دوره ای 
که ما حضور داشتیم، ممیزی ها به 
یک سوم کاهش پیدا کرد و همچنین 
درباره اقداماتی که در حوزه استفاده از 
ظرفیت نخبگی در این بخش ها بود، 
گزارشی ارائه دادیم و ایشان با همان 
نگاه همراهی که در این بحث ها دارند، 
معتقد بودند که با گسترش خدمات، 
می توانیم رضایت بخشی بیشتری 
را به همراه داشته باشیم. امیدوارم 
همه این بحث ها کنار هم قرار بگیرند و 
شاهد اتفاقات خوبی در کشور باشیم. 
همچنین کمال خرازی رئیس شورای 

راهبردی روابط خارجی درباره دلیل 
دیدار خود با رئیس جمهور منتخب 
رئیس جمهور  خدمت  کرد:  اظهار 
روابط  راهبردی  شورای  منتخب، 
در  شورا  این  که  نقشی  و  خارجی 
تدوین راهبردهای مختلف در زمینه 
روابط خارجی دارد را معرفی کردم. 
وی ادامه داد: امیدوارم که هرچه 
سریع تر دولت ایشان استقرار پیدا 
کند، ماهم در پیشبرد اهداف ایشان 
در کنارشان هستیم. رئیس جمهور 
منتخب هم گفتند ان شاءا... از این 
مجموعه استفاده خواهند کرد زیرا 
نگاه پزشکیان، مبتنی بر ارتباط و 

تقویت با سایر کشورها است. 
   کسی به اسم ما می خواهد 

خدمت کند، باید مردم را راضی کند
رئیس جمهور منتخب، امروز در 
دیدار با اعضای ستادهای مردمی 
به  مسئولان  انتخاب  گفت:  خود 
یک معضل تبدیل شده است. ما 
شعار انتخاب برتر داده ایم و به همه 
می گوییم کمک کنید و همه آدم های 
خودشان را معرفی می کنند و نمی دانم 
باید چه کنیم. ما باید کابینه وفاق 
کنیم  کاری  و  کنیم  انتخاب  ملی 
وفاقی که از آن حرف می زدیم و شعار 
اینکه کشور با یک گروه و جناح اداره 
پایبند  و  کرده  محقق  را  نمی شود 
گروه و دسته و  شویم که نکند یک 
جناح شویم. مسعود پزشکیان، اضافه 
کرد: »باید کابینه ای شکل دهیم که 
افراد باتجربه، باعلم و صادق در آن 
باشند و کابینه ای تشکیل دهیم تا به 
سمت سیاست هایی که رهبری تعیین 
کرده اند، حرکت کنیم. به همه گفته ایم 
شاخص ارائه کرده و رزومه افراد را به ما 
بدهند، هر کسی بخواهد در دولت 
مسئول شود، یک اصل را با آنها توافق 
گر خلاف آن باشد قبول  می کنیم که ا
گر  نمی کنیم و آن رضایت مردم است. ا
در اداره ای کسی به اسم ما می خواهد 
خدمت کند، باید مردم را راضی کند. 
مدیریت  شاخص  مردم  رضایت 
منتخب  رئیس جمهور  است.«  ما 
همچنین بیان کرد: »باید کاری کنیم 
که این مردم از رفتار و گفتار و کردار ما 
احساس رضایت کنند نه احساس 

نارضایتی.«

»آرمان ملی« ادامه دیدارهای رئیس جمهور منتخب را بررسی می کند

مسعود پزشکیان:  رضایت مردم شاخص مدیریت ماست
 منفعت کشور از 

موفقیت قوه مجریه 

یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
اظهار کرد: اولین زمینه تعامل دولت 
و مجلس در حوزه رای اعتماد به وزرا 
که  ست. پیش بینی من این است 
وزرای پیشنهادی بتوانند از مجلس 
رای بگیرند ولی هرچه رای وزیر بیشتر 
باشد، او با پشتوانه قوی تری می تواند 
کار خود را آغاز کرده و دنبال تحقق 
مشکلات  حل  و  جامعه  مطالبات 
نهادها  و  قوا  هرچه  باشند.  کشور 
باشند،  داشته  بیشتری  همکاری 
یافت.  خواهد  کاهش  هزینه ها 
در مناقشه فقط نیروها هدر رفته 
و هزینه ها افزایش خواهد یافت. از 
سویی وقتی قوه مجریه موفق شود، 
کل کشور از منافع آن بهره خواهد برد. 
علی محمد نمازی گفت: بُعد نظارتی 
گر به  مجلس اهمیت زیادی دارد و ا
درستی استفاده شود، به سلامت امور 
کمک می کند، اما مجلس باید مراقب 
باشد که از این ابزار استفاده گروهی و 
جناحی نشود و مناقشات بیرونی به 

داخل مجلس کشانده نشود. 

»آرمان ملی« تاثیر پیروزی احتمالی ترامپ بر پرونده هسته ای را بررسی می کند؛ 

شوک به برجام رو به موت

 نگران برخی نگاه ها 
در مجلس هستم 

 استقبال از ایده دولت 
اجماع و وفاق ملی 

یک نماینده ادوار مجلس بیان 
ریاست جمهوری  انتخابات  کرد: 
اخیر فرصت بسیار خوبی برای تغییر 
است.  گذشته  اشتباه  رویه های 
دولت چهاردهم باید با همان نگاه 
رهبری مورد حمایت مجلس شورای 
جهانبخش  گیرد.  قرار  اسلامی 
محبی نیا گفت: دیگر نباید بهانه ای 
برای زیست غیرعقلانی، غیرمنطقی 
باشد.  داشته  وجود  غیرواقعی  و 
من نگران برخی نگاه ها در مجلس 
هستم ولی مطمئنم کلیت مجلس، 
پیام رهبری درباره لزوم تعامل قوا 
را درک کرده است. وظیفه نماینده 
که نگاه منطقی به  هم این است 
مسائل جامعه داشته باشد و به 
برای حل  به دولت  کمک  دنبال 
و  اقتصادی  معیشتی،  مشکلات 

سیاست خارجی باشد. 

رئیس شورای ائتلاف نیروهای 
»برخی  داشت:  اظهار  انقلاب 
نگرانی ها در طیف های اصولگرایی 
کابینه وجود  درباره نحوه چینش 
کید کرد: درحال  حاضر ما  دارد« و تا
در حالت انتظار هستیم و نمی دانیم 
چه خواهد شد اما این مهم است 
که آقای پزشکیان از جریان اصول گرا 
برای  که  کرده  درخواست  هم 
پیشنهاد  مختلف  وزارتخانه های 
بدهند. غلامعلی حداد عادل گفت: 
خودم دو جلسه با آقای پزشکیان 
کره داشتم که یک جلسه  دیدار و مذا
تنها بودم و جلسه  دیگر با تعدادی 
از دوستان بودیم و در هر دو جلسه 
ما این نگرانی را به او منتقل کردیم 
و  بکنید  می خواهید  چه  شما  که 
که صددرصد این  آیا می خواهید 
دولت شما به معرفی شورای راهبری 
و از جریان اصلاحات باشد یا اینکه 
می خواهید این دیوارها را فرو بریزید 
و آزادانه تر تصمیم بگیرید که آقای 
می خواهد  داد  پاسخ  پزشکیان 
تاجایی که امکان دارد یک دولت 
اجماع و وفاق ملی تشکیل بدهند که 
ما هم از این ایده استقبال می کنیم. 

 آرمان ملی- احسان اسقایی: با پیروزی 
مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری 
و مشخص شدن دیدگاه های او در نوع ارتباط 
با جامعه جهانی رسانه های مختلف جهان هر 
روز تلاش دارند مطالب جدیدی را در ارتباط با 
احتمال تغییر دیدگاه در حوزه روابط بین الملل 
در دولت چهاردهم ایران مورد بررسی قرار دهند. 
از سوی دیگر کشورهای مختلف نیز درحال 
بررسی نگاه دولت جدید در ایران نسبت به 
مسائل مختلف منطقه ای و بین المللی هستند 
و هر روز یکی از عالی ترین مقامات جهان تلفنی با 
پزشکیان صحبت کرده و در ارتباط با چالش های 
مختلف در جهان و نوع نگاه دولت آینده ایران 
به گفت وگو می پردازند. البته پزشکیان بارها و 
بارها در مناظره ها برگفت وگو با جهان برای حل 
مسائل مختلف خصوصا رفع تحریم و احیای 
کید کرده است و در سخنان خود اعلام  برجام تا
کرده که خواستار تجارت با جامعه جهانی است. 
با این وجود به نظر می رسد چند مساله اصلی 
گر جهان  پیش روی او وجود دارد که حتی ا
با آغوش باز از وی استقبال کند، عبور از این 

مسائل برای دولت او دشوار خواهد بود. 
   پرونده هسته ای چالشی مهم

 یکی از چالش های پیش روی دولت مسعود 
پزشکیان پرونده هسته ای و نظام تحریم های 
یکجانبه و غیرحقوقی ایالات متحده آمریکا علیه 
ایران است. رئیس دولت چهاردهم تلاش کرد در 
مقاله ای که در تهران تایمز در ارتباط با سیاست 
خارجی به چاپ رساند بر گفت و گو برای رفع 
کید  تحریم ها و بسته شدن پرونده هسته ای تا
کشورهای  که برخی از سران  کند. به طوری 
جهان نیز از مواضع او که البته به صورت کلی 
است استقبال کرده اند و ظاهرا حتی یکی از 
مقامات اتحادیه اروپا نیز در مراسم تحلیف 
رئیس جمهور شرکت خواهد کرد که نشانه آن 
است که اروپایی ها نیز به صورت جدی در حال 
فکر روی مواضع دولت جدید در ایران البته با 
توجه به واحد بودن دستور سیاست ورزی در 
عرصه بین الملل در تهران هستند. از سوی دیگر 
دولت کنونی در آمریکا نیز به گونه ای با تغییر 
ادبیات دولت در ایران بر اثر انتخابات برخورد 
کرده است که گویا آنها نیز در حال بررسی این 
تغییر و اثر آن بر دستور واحد سیاست خارجه 

کشورمان هستند و مواضعی هم در این ارتباط 
اتخاذ کرده اند. 

    دستورکار متغیر آمریکا در مورد ایران
 از سوی دیگر یکی دیگر از چالش های دولت 
پزشکیان در عرصه سیاست خارجی بالانس 
ایالات  اجرایی  ساختار  در  قدرت  احتمالی 
متحده آمریکاست. در این معنا که یک سابقه 
کراتی مخفی و غیر علنی و غیرمستقیم  مذا
بین ایران و آمریکا در دولت جو بایدن وجود 
دارد که تا حدودی به دلایل مختلف از جمله 
تغییرات در منطقه)مساله غزه و اسرائیل( و 
همچنین انتخابات در آمریکا با چالش و توقف 
روبه رو شده است. هرچند در این حالت هر 
دو طرف بر عدم افزایش تنش برای رسیدن 
کید  به راه حل در آینده در مساله هسته ای تا
کره  دارند. اما سوی دیگر ماجرا که بر مساله مذا
هم اثرگذاشته است چالش انتخابات ریاست 
جمهوری در آمریکاست. آن هم در شرایطی 
که حداقل یک برجام خواه در آمریکا )بایدن( 
از رقابت های انتخاباتی انصراف داده است و 
حزب دموکرات هم تا این لحظه فردی در قامت 
ریاست جمهوری را معرفی نکرده و ظاهرا حتی 
کامالا هریس نیز در حدی نیست که ترامپ را 
شکست دهد. از این منظر انتخابات آمریکا به 
خودی خود یکی از علت های متوقف شدن 
کرات است و در آینده نیز نتیجه انتخابات  مذا
گر به نفع ترامپ تمام شود، این مورد  در آمریکا ا
نیز از منظر رسانه ای در معنای پایان هرگونه 
کره با آمریکای ترامپ در زمینه هسته ای  مذا

تحلیل می شود. 
کرات چه خواهد     ترامپ برنده شود، مذا

شد؟
با  ایران  منتخب  رئیس جمهوری  اخیرا   
نخست وزیر ژاپن تلفنی گفت وگو کرده است. 
طبق اطلاعیه دفتر نخست وزیر ژاپن، کیشیدا 
در ابتدا قصد خود را برای همکاری و توسعه 
بیشتر روابط ژاپن و ایران بر اساس روابط 
دوستانه سنتی با ایران اعلام کرد. دو طرف 
همچنین در مورد وضعیت خاورمیانه تبادل نظر 
کردند. کیشیدا ابراز امیدواری کرد که ایران نقش 
سازنده تری در جهت صلح و ثبات خاورمیانه و 
پیشبرد همکاری با جامعه بین المللی ایفا کند. 
دو طرف همچنین در مورد موضوع هسته ای 

ایران تبادل نظر کردند. همچنین سایر روسای 
جمهور و نخست وزیران کشورهای جهان نیز در 
تماس با پزشکیان در ارتباط با مساله هسته ای 
ایران گفت وگو کردند و این نشان از آن است 
که جهان به دنبال فهم این مطلب است که 
دولت جدید در ایران بیش از دولت گذشته 
در جهت احیای برجام گام برخواهد داشت یا 
نه؟ موردی که به نظر می رسد در نهایت با توجه 
به تیم سیاست خارجه دولت جدید متوجه 
خواهند شد که دولت در ایران در مقایسه با 
قبل به شدت برجام خواه تر است اما این سوال 
به وجود می آیدکه با توجه به اینکه این احتمال 
دور از ذهن نیست که ترامپ در آمریکا در قدرت 
کرات و... چه  قرار بگیرد، تکلیف برجام، مذا
خواهد شد و آیا ایرانی که ترامپ را دشمن هر نوع 
توافق می داند، حاضر است با توجه به سوابق 
بد او در ترور سردار سلیمانی و خروج از برجام 
حتی پیامی به آمریکا ارسال یا دریافت کند؟ 
از این منظر است که به نظر می آید باید گفت 
چالش های دولت جدید در ایران و شخص 
رئیس جمهور با توجه به وعده هایی که در جهت 
کرات داده است بسیار  به نتیجه رسیدن مذا
پیچیده خواهد شد اما در هر صورت به نظر 
کره دارد و دستش  می رسد چون ایران منطق مذا
هم در غنی سازی بسیار پر تر از گذشته است 
با سمبه پر قدرت به دنبال حق رفع تحریم ها 

خواهد بود. 
   احتمال بازگشت اروپا برای میانجیگری

گر ایران حتی در صورت پیروزی ترامپ  ا
استراتژی واحدی برای رفع تحریم ها طرح ریزی 
کرده باشد، در این صورت نیازی نیست که در 
کره مستقیم و غیر مستقیم و علنی  اندیشه مذا
و غیرعلنی با آمریکا برای رفع تحریم ها بود. بلکه 
چون دستورکار هم برای ایران )رفع تحریم( 
هم برای آمریکا )عدم دسترسی تهران به بمب 
هسته ای( وجود دارد، اروپایی ها می توانند مانند 
سنوات گذشته در این زمینه ایفای نقش کنند. 
شاید از همین منظر باشد که نشریات مختلف در 
جهان در حال حلاجی روی به کار آمدن دولت 
اصلاح طلب پزشکیان هستند تا در نهایت روابط 
تهران و اروپا از حالت سرد و یخچالی کنونی خارج 
شده و اروپایی ها بار دیگر بتوانند به میانجی 

مهم و اثر گذار بین ایران و آمریکا تبدیل شود. 


